MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 951º74-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS DO IFRS

CAMPUS FARROUPILHA - EDITAL Nº 017/2020

FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA OS COMPONENTES CURRICULARES DA EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL

O Diretor-Geral do Campus Farroupilha do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 1º7 de

fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e de

acordo a Resolução nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup) do IFRS

e com o Edital nº 017/2020, do Campus Farroupilha, torna públicas as inscrições homologadas

nas Atividades Pedagógicas não presenciais (APNP) ofertadas no Campus Farroupilha, para o

curso de Formação de Professores para os componentes curriculares da Educação

Profissional.

Nome Semestre
Disciplina

Solicitada
Homologada

Motivo da não

homologação

Adriane Reginatto 3º Estágio Sim

Adriane Reginatto 3º LIBRAS Sim

Caroline

Kochenborger

Perroni

3º Estágio Sim

Caroline

Kochenborger

Perroni

3º LIBRAS Sim

Eliana Ferreira da

Silva
3º Estágio Sim

Eliana Ferreira da

Silva
3º LIBRAS Sim

Fabiane da Rosa 3º Estágio Sim

Fabiane da Rosa 3º LIBRAS Sim

Gabriela Chesini 3º Estágio Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 951º74-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Gabriela Chesini 3º LIBRAS Sim

Jonas Ludwig de

Bitencourt
3º Estágio Sim

Jonas Ludwig de

Bitencourt
3º LIBRAS Sim

Kahoan Camargo De

Almeida
3º Estágio Sim

Kahoan Camargo De

Almeida
3º LIBRAS Sim

Loiva Zukovski 3º Estágio Sim

Loiva Zukovski 3º LIBRAS Sim

Lucas Miguel

Hallmann
3º Estágio Sim

Lucas Miguel

Hallmann
3º LIBRAS Sim

Rodrigo Schinzel 3º Estágio Sim

Rodrigo Schinzel 3º LIBRAS Sim

Thiele Rodrigues

Lemes
3º Estágio Sim

Thiele Rodrigues

Lemes
3º LIBRAS Sim

Vanessa Campana 3º Estágio Sim

Vanessa Campana 3º LIBRAS Sim

Farroupilha, 08 de setembro de 2020.

LEANDRO LUMBIERI

Diretor Geral